
1e wijziging Financiële verordening gemeente Dalfsen 2024 

  

De raad van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 29 april 2025, nummer 1957; 

  

overwegende dat het wenselijk is het aantal budgetoverhevelingen te beperken en richtlijnen voor de 

vrijvallende kapitaallasten in de Financiële verordening gemeente Dalfsen 2024 op te nemen; 

  

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen “1e wijziging Financiële verordening gemeente Dalfsen 2024” 

  

Artikel  I 
In artikel 5, achtste lid wordt de tekst: 

“b. Het restant budget bedraagt tenminste € 10.000; 

c. Overheveling mag slechts tweemaal per budget plaatsvinden.” 

  

Vervangen door de tekst: 

“b. Het restant budget bedraagt tenminste € 50.000; 

c. Overheveling mag slechts eenmaal per budget plaatsvinden.” 

  

Artikel  II 
Er wordt een nieuw artikel 19a ingevoegd dat luidt: 

  

Artikel 19a Vrijvallende kapitaallasten 

Vrijvallende kapitaallasten worden beschikbaar gehouden binnen een stelpost vervangingsinvesteringen, 

mits wordt voldaan aan de volgende voorwaarden: 

a. Vrijvallende kapitaallasten voor bedrijfsmiddelen blijven beschikbaar binnen de begroting op 

voorwaarde dat er een actueel meerjarig vervangingsschema beschikbaar is. Als het betreffende 

actief niet wordt vervangen en niet meer voorkomt in het vervangingsschema, dan vloeit de vrijval 

terug naar de algemene middelen; 

b. Vrijvallende kapitaallasten welke een relatie hebben met tariefproducten (100% kostendekkende 

tariefonderdelen bijv. rioolrecht en afvalstoffenheffing) blijven beschikbaar binnen de begroting; 

c. Vrijvallende kapitaallasten voor vervangingsinvesteringen. Aanvullende voorwaarde is wel dat 

bij de begroting de vervanging wordt voorgelegd aan de raad via de paragraaf investeringen. 

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 ja- 

nuari 2025; 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als "1e wijziging Financiële verordening gemeente 

Dalfsen 2024". 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 2 juni 2025. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, de griffier, 

M. Sijbom Johan Paul de Groot 

Nr. 246959 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 246959 6 juni 2025 1 


